
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení z 18. schůze rady města 

 

Konané dne: 25.09.2024 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
RM_2024-1014/18] Bulharská čp. 64 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1015/18] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-1016/18] p. p. 653/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1017/18] p. p. 602/46, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1018/18] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1019/18] p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1020/18] p. p. 25/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1021/18] p. p. 2683, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1022/18] p. p. 67/4, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1023/18] p. p. 636/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1024/18] p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1025/18] p. p. 2656/27, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-1026/18] p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1027/18] p. p. 2785/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1028/18] p. p. 2303/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ  
[RM_2024-1029/18] p. p. 1510/47, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1030/18] p. p. 2190/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1031/18] p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1032/18] p. p. 2202/13, p. p. 2833/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 2/15 
 
 

 

[RM_2024-1033/18] p. p. 1520/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1034/18] p. p.  a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1035/18] p. p.  a p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1036/18] p. p. 1436/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1037/18] p. p. 2185/14 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1038/18] p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1039/18] p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1040/18] p. p. 2132/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1041/18] p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1042/18] p. p. 623 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova, Lhota u Trutnova a Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1043/18] p. p.  a další, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1044/18] Dohoda o porostech 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
[RM_2024-1045/18] VZMR „Zpracování energetického auditu energetického hospodaření města 

Trutnova“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1046/18] Uzavření dohody o spolupráci SVJ Železničářská čp. 493 a čp. 494-496 

náměstí Horníků 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1047/18] ČEZ Distribuce, smlouva číslo 8120097856, Trutnov, přeložka ul. Kryblická 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1048/18] Dodatek č. 1 ke smlouvě na investiční akci “Demolice a stavební úpravy  

podchodu v Trutnově” 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1049/18] Přijetí finančního daru – realizace uměleckého díla „JÍZDA“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-1050/18] Dodatek č. 13 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého 

a nemovitého majetku města Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1051/18] Územní opatření o stavební uzávěře v k. ú. Bojiště u Trutnova a k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1052/18] VZ "Trutnov – oprava nábřežní stezky pro pěší a cyklisty" – odsouhlasení 

výsledku VŘ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1053/18] Ocenění členů JSDH Trutnov – Horní Staré Město 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1054/18] Využití vybavení JSDH Trutnov – Horní Staré Město 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1055/18] Nové logo – registrace ochranné známky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1056/18] Vzdělávací akce na MěÚ Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 



 

  Strana 3/15 
 
 

 

[RM_2024-1057/18] Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexní péči k projektu VEMA 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1058/18] Smlouva o spolupráci za účelem získání praxe – Instagram města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1059/18] Stanovisko k zápisu soukromé základní školy do rejstříku škol a školských zařízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1060/18] Pozice ředitele Pečovatelské služby Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1061/18] Přijetí finančních prostředků za reklamní a propagační plnění ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1062/18] Otevřená sportoviště při ZŠ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1063/18] Přijetí účelového finančního daru ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1064/18] Podlimitní VZ „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov, 

R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1065/18] Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1066/18] Pohledávky Pečovatelské služby Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1067/18] Pořízení „Mapy městské a integrované dopravy v městě Trutnov“ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1068/18] Nařízení města Trutnov č. 1/2018 Tržní řád 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1069/18] Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1070/18] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
Kontrola plnění usnesení 

Žádná usnesení ke kontrole. 

 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
 
RM_2024-1014/18 
Bulharská čp. 64 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 64 Bulharská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 81,30 m

2
 (3 prodejny 22,20 m

2
, 17,40 m

2
, 39,10 m

2
, 2 výlohy o celkové 

výměře 0,60 m
2
 a 1 WC 2,00 m

2
), , IČ 63588901, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 

meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování obchodu se sportovním oblečením  
a plavkami LITEX. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití  
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. V prostorech 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  
v platném a účinném znění. 
  



 

  Strana 4/15 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1015/18 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 86 Palackého ul. v Trutnově 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 239,40 m

2
 (1 prodejna 93,70 m

2
, 9 skladů o celkové výměře  

143,30 m
2
 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 2,40 m

2
), s , IČ 11108967, na 

dobu určitou 1 roku, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
prodejny akvaristiky, chovatelských potřeb a potřeb pro zahrádkáře, za nájemné ve výši 203.004,00 Kč/rok. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití  
s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci 
uhrazeno. V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-1016/18 
p. p. 653/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 653/2 (2,64 m

2
 pohledové plochy) v k. ú. Horní Staré 

Město na dobu určitou 2 roky  k umístění informační směrové cedule za nájemné ve 
výši 1.500,00 Kč/m

2
 pohledové plochy/rok + DPH. 

 
RM_2024-1017/18 
p. p. 602/46, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 602/46 (cca 12,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

2 roky  ke zřízení sjezdu na vlastní pozemek č. 602/59, k. ú. Trutnov, s následnou 
údržbou za minimální nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že si nájemce vybuduje sjezd na vlastní náklady 
a zajistí odvodnění parkovací plochy tak, aby nedocházelo ke stékání dešťové vody na komunikaci města. 
 
RM_2024-1018/18 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 018 002 na pronájem části p. p. 1486/3 (cca 406,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, 

uzavřené s  dohodou ke dni 31.10.2024. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 406,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

5 let , z toho 388,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m

2
/rok  

a 18,00 m
2
 k umístění chatky s přístřeškem za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další 

výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po 
dobu nájmu dočasně oplocen. 
  



 

  Strana 5/15 
 
 

 

RM_2024-1019/18 
p. p. 702/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 702/7 (cca 709,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

určitou 5 let  k pastvě koní za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že 
nájemce bude na vlastní náklady udržovat odvodňovací kanál (sekat a čistit). Jakákoliv výstavba či výsadba 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-1020/18 
p. p. 25/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 25/4 (cca 15,00 m

2
) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu 

určitou 5 let    jako pozemek pod živým plotem za minimální nájemné ve výši  
500,00 Kč/rok. 
 
RM_2024-1021/18 
p. p. 2683, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 2683 (cca 5,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na 

dobu určitou 5 let spolku KČT, oblast Královéhradeckého kraje, k umístění dvou stojanů s turistickou mapou 
(1 ks Krkonoše a 1 ks Podkrkonoší). 
 
RM_2024-1022/18 
p. p. 67/4, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 67/4 (cca 102,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na 

dobu neurčitou  k umístění brány a k údržbě pozemku za minimální nájemné ve výši 
500,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. Zveřejnění záměru bude zasláno  
i vlastníkům navazujících pozemků – p. p. 41/2, p. p. 41/3, p. p. 41/4, k. ú. Bohuslavice nad Úpou. 
 
RM_2024-1023/18 
p. p. 636/5, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 636/5 (cca 70,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

neurčitou  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že je 

zakázáno na pozemku parkovat. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-1024/18 
p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 188/52 (cca 7,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

určitou 5 let společnosti KST EVENTS s. r. o., za účelem zpevnění plochy před vstupem do objektu za 
minimální nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že si nájemce projedná s Technickými službami Trutnov  
s. r. o., způsob plynulého napojení. 



 

  Strana 6/15 
 
 

 

RM_2024-1025/18 
p. p. 2656/27, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2656/27 (cca 9,00 m

2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou  

5 let  ke zřízení sjezdu na vlastní pozemek č. 2656/395, k. ú. Trutnov, s následnou 
údržbou za minimální nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že nájemce vybuduje sjezd z propustné 
zatravňovací dlažby. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-1026/18 
p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1606 (386,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-1027/18 
p. p. 2785/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2785/7 (cca 47,00 m

2
) v k. ú. Trutnov,  k parkování automobilů 

TAXI. 
 
RM_2024-1028/18 
p. p. 2303/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2303/2 (cca 3,00 m

2
) v k. ú. Trutnov,  a  

jako pozemek pod opěrnou zídkou s tím, že bude z p. p. 2303/2, k. ú. Trutnov odstraněna. 
 

POZEMKY – RŮZNÉ  
 
RM_2024-1029/18 
p. p. 1510/47, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1510/47 (cca 27,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Náchodská Společenství vlastníků 

pro dům Náchodská 355, Trutnov 3, 541 03, k umístění lešení (oprava fasády u domu čp. 355), které se 
bude posunovat po celé délce domu na dobu určitou, a to do 31.10.2024. 
  



 

  Strana 7/15 
 
 

 

RM_2024-1030/18 
p. p. 2190/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2190/6 (cca 65,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Slévárenská společnosti INFRASTAV s. r. o., 

k zařízení staveniště (kontejner, WC, bagr) za účelem opravy schodiště na dobu určitou, a to od 01.10.2024 
do 31.10.2024. 
 
RM_2024-1031/18 
p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 150/4 (cca 30,00 m

2
) v k. ú. Trutnov, ul. Veleslavínova společnosti STAVEBNĚ 

DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k zařízení staveniště (kontejner, WC, oplocení) za účelem rekonstrukce 
zadního traktu bytového domu čp. 220 na dobu určitou, a to do 15.11.2024 s tím, že přístup na dotčenou 
část pozemku bude z p. p. 2804, k. ú. Trutnov. Bude zachován přístup/příjezd k přilehlým garážím. Po 
ukončení výpůjčky bude pozemek uveden do původního stavu. 
 
RM_2024-1032/18 
p. p. 2202/13, p. p. 2833/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2202/13 (cca 20,00 m

2
) a části p. p. 2833/6 (cca 25,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov, náměstí 

Horníků společnosti INFRASTAV, s. r. o., k umístění staveniště na dobu určitou do 15.11.2024. 
 
RM_2024-1033/18 
p. p. 1520/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 1DHM100052 uzavřené s Povodím Labe, státním podnikem,  
z důvodu nerealizace stavby cyklostezky na pronajaté části pozemku dohodou k 30.09.2024. 
 
RM_2024-1034/18 
p. p.  a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu uložení  
a provozování vodovodní a kanalizační přípojky na části p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. 
Trutnov v celkovém rozsahu cca 154,00 m

2
, z toho cca 10,00 m

2
 je vodovodní přípojka a cca 144,00 m

2
 

kanalizační přípojka s tím, že oprava bude provedena v šíři 1,00 m od hrany výkopu na každou stranu. 
Jednotková cena činí 50,00 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 

oprávněný. 
 
RM_2024-1035/18 
p. p.  a p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Voletiny v majetku  

 a  spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky na 



 

  Strana 8/15 
 
 

 

části p. p.  a p. p.  v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu cca 7,00 m
2
. Jednotková cena činí 

33,33 Kč/m
2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 

 
RM_2024-1036/18 
p. p. 1436/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
22B 012 uzavřené mezi městem Trutnovem a společností ČEZ Distribuce, a. s., dne 27.05.2022 a vrácení 
zálohy ve výši 2.000,00 Kč + DPH. 
 
RM_2024-1037/18 
p. p. 2185/14 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p. 2185/14, p. p. 236/242 a p. p. 237/33  
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 167,00 m

2
 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré 

náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-1038/18 
p. p. 188/52, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti KST EVENTS s. r. o., na části p. p. 188/52  
v k. ú. Poříčí u Trutnova spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky v rozsahu  
cca 10,00 m

2
 a kanalizační přípojky v rozsahu cca 3,00 m

2
 za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m

2
 + DPH. 

Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-1039/18 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Horní Staré Město v majetku  

 na části p. p.  v k. ú. Horní Staré Město spočívajícího v právu uložení a provozování 
kabelové přípojky NN v rozsahu cca 6,00 m

2
 za jednotkovou cenu 40,00 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady 

spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2024-1040/18 
p. p. 2132/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování sítě elektronických komunikací na části p. p.  2132/5, p. p. 2090/21, p. p. 2343/6,  
p. p. 2090/43, p. p. 2090/45, p. p. 2090/46, p. p. 2087/7, p. p. 2090/20 a p. p. 2090/24 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu 341,00 m

2
 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m

2
 + DPH. Veškeré náklady spojené se 

zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
  



 

  Strana 9/15 
 
 

 

RM_2024-1041/18 
p. p. 1792/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího v právu 
uložení a provozování kabelového vedení NN a kabelové skříně na části p. p. 1792/1 v k. ú. Horní Staré 
Město v celkové délce cca 92,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 25.437,00 Kč + DPH s tím, že po 
zásahu do komunikace a chodníku bude vše uvedeno do původního stavu. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-1042/18 
p. p. 623 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova, Lhota u Trutnova a Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování kombinované (gravitační a výtlakové) splaškové kanalizace  
v obci Lhota u Trutnova s napojením na ČOV v Trutnově na části p. p. 623, p. p. 1460/7, p. p. 1460/2  
a p. p. 702/7 v k. ú. Poříčí u Trutnova, na části p. p. 188, p. p. 172/1, p. p. 827/1, p. p. 56, p. p. 37/1  
a p. p. 867/3 v k. ú. Lhota u Trutnova a na části p. p. 298 k. ú. Bezděkov u Trutnova v celkovém rozsahu cca 
4 635,00 m

2
 za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m

2
 + DPH pro k. ú. Poříčí u Trutnova a 33,33 Kč/m

2
 + DPH pro 

k. ú. Lhota u Trutnova a Bezděkov u Trutnova, se splatností nejpozději 18 měsíců od vystavení faktury. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. RM_2018-1166/22 z 26.11.2018 a č. RM_2019-1017/19 z 23.09.2019. 
 
RM_2024-1043/18 
p. p.  a další, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup splaškové kanalizace zřízené v rámci stavby „Prodloužení kanalizace v ulici U Družstva, Trutnov 
– Volanov“ na části p. p. , p. p. , p. p. , p. p. , p. p.  a p. p.  v k. ú. 
Volanov od stavebníků  za kupní 
cenu ve výši 1.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí prodávající. 
 
RM_2024-1044/18 
Dohoda o porostech 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o porostech s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., za finanční náhradu ve výši 698.720,00 Kč 
za předmětné porosty v ploše dočasného záboru, tj. za cenu dle znaleckých posudků č. 010581/2024 ze dne 
01.02.2024, č. 010583/2024 ze dne 01.02.2024 a posudku č. 012921/2024 ze dne 19.08.2024. 
 
  



 

  Strana 10/15 
 
 

 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2024-1045/18 
VZMR „Zpracování energetického auditu energetického hospodaření města Trutnova“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zpracování energetického auditu energetického 
hospodaření města Trutnova“, systémové číslo VZ: P24V00000082, konkrétně účastníka č. 5 – Energy 
Construction Consulting&Development, a.s., náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČ 21344949, nabídková cena 489.324,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 

1. Energy Construction Consulting&Development, a.s., náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov,  
  130 00 Praha 3, IČ 213 449 49, 

2. Alumbrado s.r.o., Rašínova 103/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČ 29194911, 
3. Karnes s.r.o., N. A. Někrasova 644/3, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČ 05619246, 
4. Gatum Group s.r.o., Italská 2581/67, 120 00 Praha 2, IČ 04153499, 
5. STRONG ENCO s.r.o., č. p. 30, 254 01 Pohoří, IČ 27787591, 
6. PKV BUILD s.r.o., č. p. 284, 394 56 Senožaty, IČ 28149785, 
7. EA-Partneři s.r.o., K Horoměřicům 1115/33, Suchdol, 165 00 Praha 6, IČ 07121369, 
8. Moore Advisory CZ s.r.o., Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 09692142, 
9. GrexEnergia s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČ 03702464, 

10. ENVIROS, s.r.o., Dykova 53/10, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ 61503240, 
11. United Registrar of Systems Czech, s.r.o., Rybná 678/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 26193116, 
12. Středisko pro úspory energie s.r.o., tř. Budovatelů 1353/108a, 434 01 Most, IČ 25015516, 
13. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982, 
14. Sweco a.s., Táborská 31, Praha 4 140 16, IČ 26475081, 
15. PORSENNA ENERGY s.r.o., Michelská 18/12a, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 05457670. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též 
oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2024-1046/18 
Uzavření dohody o spolupráci SVJ Železničářská čp. 493 a čp. 494-496 náměstí Horníků 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o spolupráci při zajištění stavební akce “ Demolice a stavební úpravy podchodu v Trutnově” 
se Společenstvím vlastníků jednotek domu čp. 493 Železničářská a čp. 494-496 náměstí Horníků  
v Trutnově, IČ 27534545. 
 
RM_2024-1047/18 
ČEZ Distribuce, smlouva číslo 8120097856, Trutnov, přeložka ul. Kryblická 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu číslo 8120097856 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného  
k dodávce elektrické energie v předloženém znění, 



 

  Strana 11/15 
 
 

 

 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ 
Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,IČ 24729035 na realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie do 30.09.2024. 

Termín: 30.09.2024 
 
RM_2024-1048/18 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na investiční akci “Demolice a stavební úpravy podchodu v Trutnově” 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 0069/D/M24 k investiční akci “Demolice a stavební úpravy podchodu  
v Trutnově” se společností INFRASTAV s.r.o. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1 týkající se 
změn odpočtů a přípočtů demolice a stavební úpravu podchodu. Současně je prodloužen termín dokončení 
díla do 17.12.2024. Celková cena včetně za předkládaný ZL u demolice a stavební úprava podchodu je 
4.877.309,21 Kč bez DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společností 
INFRASTAV s.r.o., v předloženém znění v termínu do 04.10.2024. 

Termín: 04.10.2024 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-1049/18 
Přijetí finančního daru – realizace uměleckého díla „JÍZDA“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přijetí daru 20.000,00 Kč od společnosti Aquavit, spol. s r. o. Trutnov, na realizaci uměleckého díla „JÍZDA“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem darovací smlouvy. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-1050/18 
Dodatek č. 13 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 13 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku města 
Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2024-1051/18 
Územní opatření o stavební uzávěře v k. ú. Bojiště u Trutnova a k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 vydává 
 *01.01* 
opatření obecné povahy „Územní opatření o stavební uzávěře pro vymezené části území města Trutnov  
v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov“ dle ustanovení § 6 odst. 6 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení  



 

  Strana 12/15 
 
 

 

s ustanovením na § 326 odst. 5 a § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění  
a dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov, zajistit oznámení tohoto opatření 
obecné povahy veřejnou vyhláškou, aby mohlo dle § 173 odst. 1 správního řádu nabýt účinnosti. 
 

Termín: 09.10.2024 
 
RM_2024-1052/18 
VZ "Trutnov – oprava nábřežní stezky pro pěší a cyklisty" – odsouhlasení výsledku VŘ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Trutnov 
– oprava nábřežní stezky pro pěší a cyklisty“, systémové číslo VZ: P4V00000093, konkrétně účastníka 
COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, s nabídkovou cenou 2.868.638,21 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, 
2. STRABAG a.s., IČ 60838744, 
3. M – SILNICE a.s., IČ 42196868, 
4. REPARE TRUTNOV s.r.o., IČ 64824781. 
 
RM_2024-1053/18 
Ocenění členů JSDH Trutnov – Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 uděluje 
 *01.01* 
ocenění Rady města Trutnova níže uvedeným členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Trutnov – Horní 
Staré Město za činnosti při předcházení a odstraňování škod při povodních v září 2024. 
 schvaluje 
 *02.01* 
poskytnutí finanční odměny ve výši 5.000,00 Kč následujícím členům JSDH Trutnov – HSM:  

 
. 

 
RM_2024-1054/18 
Využití vybavení JSDH Trutnov – Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výzvu HZS Královéhradeckého kraje k zapojení JSDH Trutnov – HSM včetně vybavení jednotky  
k odstraňování následků povodní i mimo území Královéhradeckého kraje, tato pomoc bude koordinována 
HZS, 
 *01.02* 
použití techniky JSDH Trutnov – HSM mimo území Královéhradeckého kraje při odstraňování následků 
povodní. 
 
RM_2024-1055/18 
Nové logo – registrace ochranné známky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání přihlášky a registraci ochranné známky na logo města s dovětkem v novém vizuálním stylu u Úřadu 
průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6. 



 

  Strana 13/15 
 
 

 

RM_2024-1056/18 
Vzdělávací akce na MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uskutečněním vzdělávací akce na MěÚ Trutnov v oblasti kyberbezpečnosti pro všechny zaměstnance MěÚ 
a MP Trutnov pořádané společností Ryant s.r.o., IČ 26249871, Vyskočilova 1326/5, Praha 4, (dále „Ryant 
s.r.o.“) v ceně 70.000,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s uskutečněním vzdělávací akce na MěÚ Trutnov na téma „Politická korektnost při jednání s občany  
a Spokojenost v práci aneb jak si plánovat čas“ pro všechny zaměstnance MěÚ Trutnov pořádané 
společností Akademie nevšedního vzdělávání, s.r.o., IČ 29303567, Lidická 19, Brno, (dále „Akademie“)  
v ceně 60.007,00 Kč bez DPH. 
 
RM_2024-1057/18 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o komplexní péči k projektu VEMA 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o komplexní péči k projektu VEMA na MěÚ Trutnov se společností 
MELCO spol. s r.o., Křížkovského 211, 541 01 Trutnov, IČ 15037720 (dále „MELCO s.r.o.“), cena za 
poskytované služby se navýší o 660,00 Kč bez DPH za měsíc. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě 
komplexní péči k projektu VEMA se společností MELCO s.r.o. 
 
RM_2024-1058/18 
Smlouva o spolupráci za účelem získání praxe – Instagram města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o spolupráci na získání praxe při správě instagramového účtu města Trutnova se studenty 
Gymnázia Trutnov  (nar. ) a  (nar. ). 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí oddělení komunikace Mgr. Michaelu Dědkovou zajištěním podpisů. 
 
RM_2024-1059/18 
Stanovisko k zápisu soukromé základní školy do rejstříku škol a školských zařízení 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
záměr jednatelů společnosti Happy Academy Trutnov s.r.o., Na Svobodě 372, Horní Předměstí, 541 01 
Trutnov, IČ 21921300, tj. podání žádosti o zápis soukromé Základní školy Happy Academy Trutnov do 
rejstříku škol a školských zařízení dle příslušných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
RM_2024-1060/18 
Pozice ředitele Pečovatelské služby Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
vzdání se pověření k řízení příspěvkové organizace Pečovatelská služba Trutnov  

, a to ke dni 30.09.2024. 
  



 

  Strana 14/15 
 
 

 

 jmenuje 
 *02.01* 

 s účinností od 01.10.2024 ředitelem příspěvkové organizace Pečovatelská služba 
Trutnov, a to na dobu určitou, dle předloženého návrhu. 
 stanovuje 
 *03.01* 

 po dobu souběžného výkonu funkcí ředitelů příspěvkových organizací Domov pro 
seniory Trutnov a Pečovatelská služba Trutnov plat dle předloženého návrhu. 
 doporučuje 
 *04.01* 
delegovat část pravomocí ředitele Domova pro seniory Trutnov na svého zástupce v této organizaci a část 
pravomocí ředitele Pečovatelské služby Trutnov na svého zástupce v této organizaci. 
 
RM_2024-1061/18 
Přijetí finančních prostředků za reklamní a propagační plnění ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím finančních prostředků ve výši 40.000,00 Kč za reklamní a propagační plnění Základní školou, 
Trutnov, R. Frimla 816, od společnosti STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 
Trutnov, IČ 64255352, a to ve prospěch mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní 
škole, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1062/18 
Otevřená sportoviště při ZŠ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pilotní projekt „Otevřená sportoviště při městem zřizovaných základních školách“ dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1063/18 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ Náchodská - obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 21.836,00 Kč Základní školou, Trutnov 3, Náchodská 18, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na obědové 
služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2024/2025, v období od 01.10.2024 do 31.12.2024, a to 
ve prospěch 11 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2024-1064/18 
Podlimitní VZ „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – 
odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka nábytkového vybavení 
učeben – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000070, konkrétně účastníka 
Rapid Design s.r.o., Komenského 264/5, 50003 Hradec Králové, IČ 01974769, s nabídkovou cenou 
4.763.335,00 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků: 
1. Rapid Design s.r.o., Komenského 264/5, 50003 Hradec Králové, IČ 01974769, 
2. Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, Michle, 14000 Praha 4, IČ 28123395. 
  



 

  Strana 15/15 
 
 

 

RM_2024-1065/18 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 8.064,00 Kč Základní školou, Trutnov, V Domcích 488, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na obědové 
služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2024/2025, v období od 01.10.2024 do 31.12.2024, a to 
ve prospěch 4 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2024-1066/18 
Pohledávky Pečovatelské služby Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uplatněním pohledávek příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1067/18 
Pořízení „Mapy městské a integrované dopravy v městě Trutnov“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na pořízení Mapy městské a integrované dopravy v městě Trutnově s dodavatelem  

 za cenu 50.000,00 Kč. 
 
RM_2024-1068/18 
Nařízení města Trutnov č. 1/2018 Tržní řád 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu přílohy č. 1 tržního řádu. 
 
RM_2024-1069/18 
Zahraniční pracovní cesta ředitele příspěvkové organizace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zahraniční pracovní cestu ředitele příspěvkové organizace města Trutnova Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas MgA. Libora Kasíka do Berlína ve dnech 03. až. 04.10.2024. 
 
RM_2024-1070/18 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na čtvrtek 10.10.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




